
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН  
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН  

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоол

оны 06 сарын ^  ^  өдөр Дугаар ^сарын & '  өдөр Дугаар °  °  Есөнбулаг сум

Баяр наадам зохион байгуулах хороо, 
салбар хороо байгуулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдпагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.14 дахь заалт, Үндэсний их баяр наадмын 

тухай хуулийн 13 дугаар зүйлийн 13.1.1 дэх заалт, аймгийн Засаг даргын саналыг 

үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Тулгар төрийн 2227, Их Монгол Улс байгуулагдсаны 812 жил, Ардын 

хувьсгалын 97 жилийн ой, аймгийн баяр наадмыг 2018 оны 07 дугаар сарын 10- 

11-ний өдрүүдэд зохион байгуулахаар тогтоосугай.

2. Аймгийн баяр наадмыг зохион байгуулах хороо болон салбар хорооны 

бүрэлдэхүүнийг хавсралтаар баталсугай.

3. Тулгар төрийн 2227, Их Монгол Улс байгуулагдсаны 812 жил, Ардын 

хувьсгалын 97 жилийн ой, аймгийн баяр наадмыг бэлтгэл зохион байгуулалтын 

өндөр түвшинд тэмдэглэн өнгөрүүлэхийг зохион байгуулах хорооны дарга,

0:\2018\В1апк\Тод1ооШосх

00001-62



1
н ИТХ -ын Тэргүүлэгчдийн 

таар сарын < * /-- ний өдр 
гаар тогтоолын хавсралт

Аймги! 
2018 оны<

БАЯР НААДМЫГ ЗОХИОН Б 
БОЛОН САЛБАР ХОРООДЫ

1. Зохион байгуулах хорооны бүрэлдэхүүн:
Дарга: Ж.Ганбат-Аймгийн Засаг даргын орлогч
Нарийн бичгийн дарга: Ч.Бат-Эрдэнэ - Аймгийн Засаг даргын Тамгын

газрын дарга
Гишүүд: А.Мөнхтөр - Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн нарийн бичгийн

даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч 
Б.Аптайбаатар - Төрийн захиргааны удирдлагын хэлтсийн дарга
Ч.Жаргалсайхан - Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн дарга 
Д.Баттайван - Хууль, эрх зүйн хэлтсийн дарга 
П.Баасан - Хяналт-шинжилгээ, үнэлгээ, дотоод аудитын хэлтсийн

дарга
М.Эрдэнэбилэг - Нийгмийн бодпогын хэлтсийн дарга 
С.Байгальмаа - Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн бодлого

төлөвлөлтийн хэлтсийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч 
Ц.Буянжаргал - Цэргийн штабын дарга, хурандаа 
Ш.Дагва - Есөнбулаг сумын Засаг дарга 
Ж.Ганболд - Шүүхийн Тамгын газрын дарга 
Б.Түмэнбаатар - Мэргэжлийн хяналтын газрын дарга 
М.Мянганбуу - Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний газрын дарга 
Ц.Туяа - Эрүүл мэндийн газрын дарга 
Р.Батмөнх - Боловсрол, соёл урлагийн газрын дарга 
Г.Түмэннасан - Цагдаагийн газрын дарга
З.Баттулга - Онцгой байдлын газрын дарга 
Б.Баян-Эрдэнэ - Хүнс, хөдөө аж ахуйн газрын дарга 
Н.Бямбацогт - Биеийн тамир, спортын газрын дарга 
М.Ууган-Эрдэнэ - Газрын харилцаа, барилга хот байгуулалтын

газрын дарга
Д.Батмагнай - Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын дарга 
Г.Баасансүрэн - Тагнуулын хэлтсийн дарга 
А.Гэрэлт-Оч - Шүүхийн шийдвэр гүйцэтгэх хэлтсийн дарга 
С.Болормаа - Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн газрын

дарга
Н.Энхбат - Ардын дуу бүжгийн “Аптай” чуулгын дарга 
М. Зандраа - “Нийтлэг үйлчилгээ”- ОНТҮГ-ын дарга 
А.Пүрэвсүрэн - Аптай-Улиастайн Эрчим хүчний систем ТӨХК-ний

захирал
С.Булгантамир - Ундарга-Алтай ОНӨААТҮГ-ын дарга 
С.Энхцолмон - Алтай хотын тохижилт үйлчилгээний газрын дарга



2. Наадмын нээлт, хаалт, мэдээлэл сурталчилгаа, ёслол хүндэтгэлийн салбар 
хороо:

Дарга: М.Эрдэнэбилэг- Нийгмийн бодпогын хэлтсийн дарга 
Нарийн бичгийн дарга: Н.Энхбат - Ардын дуу бүжгийн “Алтай” чуулгын

дарга
Гишүүд: Ц. Буянжаргал - Цэргийн штабын дарга, хурандаа 

Р.Батмөнх - Боловсрол, соёл урлагийн газрын дарга 
С.Болормаа - Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн газрын дарга 
3. Баттулга - Онцгой байдпын газрын дарга 
Н.Бямбацогт - Биеийн тамир, спортын газрын дарга 
А. Амарзаяа - Аймгийн ИТХТ -ийн ажлын албаны ахлах мэргэжилтэн 
Ш.Цоодол - Олон нийтийн “Аптай” радиогийн сэтгүүлч, “ТЛ/-9”

телевизийн орон нутаг дахь сурвалжлагч

3. Хөрөнгө санхүүгийн салбар хороо:
Дарга: Ч.Жаргалсайхан - Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн дарга 
Нарийн бичгийн дарга: Н.Наранцэцэг-Аймгийн ЗДТГ-ын нягтлан бодогч 
Гишүүд: Д.Ганзориг - Санхүүгийн хяналт, аудитын албаны дарга 

Т.Энхцэцэг - Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн ерөнхий ня-бо 
Н.Пагмадулам - Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн төсвийн зарлагын

ахлах мэргэжилтэн 
Д.Бадамханд - Есөнбулаг сумын Санхүүгийн албаны дарга

4. Дэг журам, аюулгүй байдпыг хангах салбар хороо:
Дарга: Д.Баттайван - Хууль, эрх зүйн хэлтсийн дарга
Нарийн бичгийн дарга: Н.Эрдэнэ-Очир - Цагдаагийн газрын дэд бөгөөд

эрүүгийн тасгийн дарга 
Гишүүд: З.Баттулга - Онцгой байдпын газрын дарга 

Г.Баасан-Очир - Тагнуулын хэлтсийн дарга 
А.Гэрэлт-Оч - Шүүхийн шийдвэр гүйцэтгэх хэлтсийн дарга 
Д.Ганбаатар - Цагдаагийн газрын Хэв журмын тасгийн дарга 
П. Бат- Очир - Хууль, эрх зүйн хэлтсийн ахлах мэргэжилтэн

5. Хот тохижилт, баяр наадмын аж ахуй, үйлчилгээний салбар хороо:
Дарга: С.Байгальмаа - Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн бодпого

төлөвлөлтийн хэлтсийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч 
Нарийн бичгийн дарга: М.Амгалан - Есөнбулаг сумын Засаг даргын орлогч 
Гишүүд: Д.Батмагнай -Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын дарга 

Б.Түмэнбаатар - Мэргэжлийн хяналтын газрын дарга 
Б.Баян-Эрдэнэ - Хүнс, хөдөө аж ахуйн газрын дарга 
А.Пүрэвсүрэн - Аптай-Улиастайн Эрчим хүчний систем ТӨХК-ний

захирал
Д. Энхчимэг - Есөнбулаг сумын ЗДТГ-ын даргын үүргийг түр орлон

гүйцэтгэгч
Л.Мөнх-Эрдэнэ - АЗЗА  ТӨХК-ний захирал 
С.Булгантамир - Ундарга-Аптай ОНӨААТҮГ-ын дарга



С.Гантулга - Авто тээврийн төвийн дарга 
М.Зандраа - Нийтлэг үйлчилгээ ОНӨҮГ-ын дарга 
С.Энхцолмон - Аптай хотын тохижилт үйлчилгээний газрын дарга 
А.Алтанцэцэг - Аймгийн Засагдаргын Тамгын газрын нярав

6. Үндэсний бөхийн салбар хороо:
Дарга: Б.Аптайбаатар - Төрийн захиргааны удирдпагын хэлтсийн дарга 
Нарийн бичгийн дарга: Н.Бямбацогт - Биеийн тамир, спортын газрын дарга 
Гишүүд: Л.Гантөмөр - Нэгдсэн эмнэлгийн их эмч

Д.Чойжилсүрэн - Биеийн тамир спортын газрын бөхийн дасгалжуулагч 
Д.Амартүвшин - Биеийн тамир спортын газрын бөхийн дасгалжуулагч 
Б.Баянзул - Биеийн тамир спортын газрын арга зүйч 
Б.Наваан-Юндэн - Аптай-Улиастайн Эрчим хүчний систем ТӨХК-ний

Дотоод хяналтын албаны дарга

7. Хурдан морины уралдаан, үүлдэрлэг байдлын салбар хороо:
Дарга: Ц.Буянжаргал - Цэргийн штабын дарга, хурандаа 
Нарийн бичгийн дарга: Г. Түмэннасан - Цагдаагийн газрын дарга 
Гишүүд: Ш.Баттогтох - Давж заалдах шатны шүүхийн Ерөнхий шүүгч 

Б.Ганбаатар - Аймгийн Ерөнхий прокурор 
Ж.Ганболд - Шүүхийн Тамгын газрын дарга 
З.Баттулга - Онцгой байдпын газрын дарга
С.Болормаа - Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн газрын дарга 
Б.Баян-Эрдэнэ - Хүнс, хөдөө аж ахуйн газрын дарга 
Б.Түмэнбаатар - Мэргэжлийн хяналтын газрын дарга 
Д.Батмагнай - Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын дарга 
Д.Ойнбилэг - Орон нутгийн Өмчийн газрын даргын үүргийг түр орлон

гүйцэтгэгч
Ш.Дагва - Есөнбулаг сумын Засаг дарга 
Б.Ундрах - Нэгдсэн эмнэлгийн дарга 
Н.Сандаг- Мал эмнэлгийн албаны дарга 
С.Эрдэнэ-Очир - Мал аж ахуйн албаны дарга 
Н.Цэрэнпунцаг - Аймгийн МСУХолбооны дэд тэргүүн 
Д.Цогбаяр - Аймгийн МСУХолбооны дэд тэргүүн 
А.Дэлгэржаргал - Аймгийн МСУХолбооны дэд тэргүүн 
Н.Доной - Аймгийн МСУХолбооны нарийн бичгийн дарга
3.Пүрэвжав - Аймгийн МСУХолбооны Тэргүүлэгч 
С.Баатар - Аймгийн МСУХолбооны Тэргүүлэгч 
Р.Лхагвадорж - Аймгийн МСУХолбооны Тэргүүлэгч
4.Мөнхдэлгэр - Аймгийн МСУХолбооны Тэргүүлэгч 
Н.Чилхаасүрэн - Аймгийн МСУХолбооны Тэргүүлэгч 
Н.Батболд - Аймгийн МСУХолбооны Тэргүүлэгч

8. Үндэсний сурын салбар хороо:
Дарга: М.Ууган-Эрдэнэ - Газрын харилцаа, барилга хот байгуулалтын

газрын дарга



Нарийн бичгийн дарга: Б.Лхагва-Очир - Эрчим хүчний зохицуулах
зөвлөлийн орон тооны гишүүн 

Гишүүд: Б.Мөнхболд - Татварын хэлтсийн Тасгийн дарга
Б.Гүррагчаа - Биеийн тамир, спортын газрын нягтлан бодогч 
Г.Олонбаатар - Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын

мэргэжилтэн
Б.Билэгдэмбэрэл - Есөнбулаг сумын ЗДТГ-ын мэргэжилтэн 
Б.Банзрагч - Аймгийн сурын холбооны Тэргүүлэгч гишүүн

Шагайн харвааны салбар хороо:
Дарга: М.Мянганбуу - Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний газрын дарга 
Нарийн бичгийн дарга: Г.Ариунболд - Стандарт хэмжил зүйн хэлтсийн

дарга
Гишүүд: Ц.Занданбал - Биеийн тамир, спортын газрын дасгалжуулагч 

А.Доржготов - Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний газрын
мэргэжилтэн

Л.Баавгай - Аймгийн шагайн холбооны Тэргүүлэгч гишүүн


